344 DIGICONTROL Gesamtkatalog Produkte und Dienstleistungen
5.4 Zähler | 5.4.1 Wärmemengenzähler
Ultraschallzähler zur Messung und Registrierung vom Wärme- und Kältever-
brauch. MULTICAL® 603 Rechenwerk mit M-Bus-Modul nach EN 13757 mit
zwei zusätzlichen Impulseingängen in Pt 500 Ausführung mit Anschlusskon-
sole und optischer Schnittstelle. Netzbetrieb mit erweiterter  Protokollierung
und Datenlogger. Ultraschall-Durchflusssensor inkl. 2,5 m Verbindungskabel
bis DN100 und 5 m ab DN150. Zwei Temperaturfühler Pt 500 als DS/10 di-

Zulassungen
Zulassungen:
DK-0200-MI001-039
Normen:
OIML R49 Klasse B und O
EU-Richtlinien:
MID E1 und E2, KIWA
sonst. Bemerkungen Gewindeausführung: inkl. Gewindeanschlussteile
und teilweise Rückflussverhinderer
TYPENLISTE
TYP
NENNDURCH-
FLUSS MESSBEREICH NENNWEITE DRUCKSTUFE ANSCHLUSS BAULÄNGE
W-MC62-1,6G15IQ 1,6 m³/h 0,016-2,0 m³/h DN 15 PN16 Gewinde 110 mm
W-MC62-2,5G20IQ 2,5 m³/h 0,025-3,1 m³/h DN 20 PN16 Gewinde 190 mm
W-MC62-4G25IQ 4 m³/h 0,040-5,0 m³/h DN 25 PN16 Gewinde 260 mm
W-MC62-6,3G25IQ 6,3 m³/h 0,063-7,9 m³/h DN 25 PN16 Gewinde 260 mm
W-MC62-10G40IQ 10 m³/h 0,100-12,5 m³/h DN 40 PN16 Gewinde 300 mm
W-MC62-16F50IQ 16 m³/h 0,160-20,0 m³/h DN 50 PN25 Flansch 270 mm
W-MC62-25F65IQ 25 m³/h 0,250-31,3 m³/h DN 65 PN25 Flansch 300 mm
W-MC62-40F80IQ 40 m³/h 0,400-50,0 m³/h DN 80 PN25 Flansch 300 mm
ZUBEHÖR
TYP BESCHREIBUNG
W-MC-BACnet MS/
TP